[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

Об утверждении перечня
предприятий для трудоустройства
лиц, осужденных к исправительным
и обязательным работам в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и по согласованию с филиалом по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области, руководителями предприятий и учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить:

1.1 Перечень предприятий для трудоустройства осужденных к обязательным работам и виды обязательных работ (приложение №1).

1.2 Перечень предприятий для трудоустройства осужденных к исправительным работам (приложение №2).

2 Признать утратившими силу постановления Администрации города Волгодонска:

· от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году»;

· от 29.01.2014 №109 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году»;
· от 17.02.2014 №380 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году»;
· от 28.03.2014 №1009 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году»;
· от 14.04.2014 №1269 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году»;
· от 09.06.2014 №1971 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году»;
· от 16.07.2014 №2457 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году»;
· от 05.09.2014 №3091 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году»;
· от 07.10.2014 №3443 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году»;
· от 11.11.2014 №3883 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году»;
· от 10.12.2014 №4414 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.12.2013 №5075 «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам в 2014 году».
3 Перечень предприятий и организаций может быть расширен по заявлению предприятий, учреждений, организаций, не вошедших в вышеуказанный перечень, или по ходатайству филиала по г.Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области.

4 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2015 года.
5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов

Проект постановления

вносит отдел по военно-мобилизационной

работе и взаимодействию с федеральными

структурами

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от________________№ _________
Перечень

предприятий для трудоустройства осужденных к обязательным работам
и виды обязательных работ
	№
	Наименование организации,

предприятия
	Кол-во мест
	Ф.И.О. руководителя организации, предприятия
	Адрес
	Телефон

	1
	ЗАО СП «Лазоревый»
	1
	Глазков А.И.
	ул.Степная, д.2
	22-59-92

	2
	ОАО «Донавтовокзал»
	2
	Гончаров А.В.
	ул.Морская, д.29а
	22-06-18

	3
	ООО «Донжилсервис»
	2
	Кириллова А.В.
	пр.Курчатова, д.7а
	25-50-41

	4
	ООО «Донметпласт»
	1
	Седышев В.В.
	ул.7-я Заводская, д.16
	27-78-44

	5
	ООО «Жилремсервис»
	2
	Сивяков В.П.
	ул.Ленина, д.91
	22-45-81

	6
	ООО «Жилстрой-ЖЭК-1»
	1
	Кондратюк А.Н.
	пр.Курчатова, д.47
	29-07-16

	7
	ООО «ЖРЭУ-5»
	5
	Кудеев С.В.
	ул.Пушкина, д.18а
	22-66-01

	8
	ООО «ЖЭК-1,2,3,4,5»
	10
	Ивахненко В.С.
	пр.Курчатова, д.7а
	25-60-41

	9
	ООО «Зеленое хозяйство»
	1
	Лавренов В.В.
	ул.Степная, д.2
	22-59-92

	10
	ООО « Милана»
	1
	Стародубцев В.В.
	ул.М.Горького, д.153
	22-77-28

	11
	ООО «Чайка»
	1
	Мичурин Ю.С.
	ул.Ленина, д.32
	22-04-46

	12
	ООО «Чайка-Дон»
	1
	Мичурин Ю.С.
	ул.Ленина, д.32
	22-04-46

	13
	ООО «УЮТ»
	1
	Соловецкая Л.Л.
	ул.Гагарина, д.66
	22-96-00

	14
	ИП Григорьев В.М.
	1
	Григорьев В.М.
	пер.Маяковского, д.2а
	22-75-92

Виды обязательных работ
1. Летняя уборка: подметание территории, сбор мусора и другие работы по уборке территорий.

2. Зимняя уборка: подметание, уборка снега и снежно-ледяных образований и другие работы по очистке территорий.

3. Уборка помещения: влажная уборка лестничных пролетов, мытье окон, подметание и уборка площадок перед входом.

4. Уборка производственных территорий.

5. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории; высадка кустарников, деревьев, уход за зелеными насаждениями.

6. Санитарная рубка деревьев и кустарников.

7. Ремонтно-строительные работы.

8. Сбор бытовых и прочих отходов, их переработка.

9. Содержание и ремонт проездов, газонов, тротуаров.

10. Погрузочно-разгрузочные работы: разгрузка с машин, погрузка на автомашины.

11. Подсобные работы.

Управляющий делами                                                     И.В. Орлова
Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от________________№ _________
Перечень

предприятий для трудоустройства осужденных к исправительным работам
	№
	Наименование организации,

предприятия
	Кол-во мест
	Ф.И.О. руководителя организации, предприятия
	Адрес
	Телефон

	1
	ЗАО СП «Лазоревый»
	1
	Глазков А.И.
	ул.Степная, д.2
	22-59-92

	2
	ЗАО Инженерный Центр «Грант»
	1
	Ребенок В.М.
	ул.Степная, д.16
	22-37-91

	3
	ООО «Авто-Дон»
	1
	Савин Ю.Д.
	ул.Степная, д.2б
	8-928-1473477

	4
	ООО «Агро-Технология»
	1
	Павличенко А.В.
	ул.Морская, д.19
	27-82-01

	5
	ООО «Алмаз»
	1
	Поплевичев В.К.
	ул. 7-ая Заводская, д.56
	27-75-01

	6
	ООО «Альянс»
	1
	Лебедев В.Н.
	бул.Великой Победы, д.13 оф.13
	24-45-54

	7
	ООО «Артемида-Дон»
	1
	Смольянинов А.П.
	ул. Бетонная д. 1
	22-68-17

	8
	ООО АО «Барс»
	1
	Гурьев В.А.
	пер.Ноябрьский, д.15
	8-918-5170347

	9
	ООО «Бетон»
	1
	Шешуков М.Н.
	ул. 2-я Заводская, д.5
	29-98-29

	10
	ООО «ВЗМЭО»
	1
	Сакирко Н.А.
	ул.Индустриальная д.10
	25-30-45

	11
	ООО «Водолей»
	1
	Дозморов Д.В.
	пр.Курчатова, д.35
	24-21-34

	12
	ООО «Волгодонское такси»
	1
	Стелько Р.Ю.
	пер.Маяковского, д.1
	26-04-62

	13
	ООО «ДонАгроСнаб»
	1
	Никитин В.А.
	пер.Западный,

 д.2, кв.112
	8-952-5762996

	14
	ООО «Донжилсервис»
	2
	Кириллова Т.В.
	пр.Курчатова д.7а
	25-50-41

	15
	ООО «Донметпласт»
	1
	Седышев В.В.
	ул.7-я Заводская, д.16
	27-78-44

	16
	ООО «Домстройсервис+»
	1
	Дюмин А.А.
	ул.Ленина, д. 26
	8-928-9057850

	17
	ООО «Жилстрой ЖЭК-1,2»
	1
	Кондратюк А.Н.
	пр. Курчатова д. 47
	29-07-16

	18
	ООО «ЖЭК-1,2,3,4,5»
	10
	Ивахненко В.С.
	пр.Курчатова, д.7а
	25-65-49

	19
	ООО ПСП «Жилстрой»
	1
	Потогин Ю.А.
	ул.Ленинградская, д.10
	25-86-18

	20
	ООО «ЖРЭУ-5»
	5
	Кудеев С.В.
	пер.Пушкина, д.18
	22-46-65

	21
	ООО «Зеленое хозяйство»
	1
	Лавренов В.В.
	ул. Степная д. 2
	22-59-92

	22
	ООО «Метрополия»
	1
	Холодов В.А.
	ул.Энтузиастов, д.11
	8-929-8131211

	23
	ООО «Милана»
	1
	Стародубцев В.В.
	ул.М.Горького, д.153
	22-77-28

	24
	ООО «Офисный

мир КМ»
	1
	Синицын А.В.
	ул.Черникова, д.10
	23-80-90

23-88-33

	25
	ООО «Отражения»
	1
	Брежнев А.А.
	ул.Портовая, д.1
	22-47-89

	26
	ООО «Стройиндустрия»
	1
	Костов Д.В.
	Цимлянское шоссе, д.36
	27-01-80

	27
	ООО «Светлана»
	1
	Биц Н.А.
	ул.Гагарина, д.61
	23-01-10

	28
	ООО «Уют»
	1
	Соловецкая Л.Л.
	ул. Гагарина, д.66
	22-96-00

	29
	ООО «Флагман»
	1
	Зинченко А.В.
	ул.Пионерская, д.82
	8-951-8468868

	30
	ООО «Чайка»
	1
	Мичурин Ю.С.
	ул.Ленина, д.32
	22-04-46

	31
	ООО «Чайка-Дон»
	1
	Мичурин Ю.С.
	ул.Ленина, д.32
	22-04-46

	32
	ООО «Южный регион»
	1
	Ивашев Е.Н.
	пр.Строителей,
д.20, кв.122
	23-57-79

	33
	ИП Брынов В.А.
	1
	Брынов В.А.
	ул.Энтузиастов д.21, кв.85
	24-50-52

	34
	ИП Григорьев
	1
	Григорьев В.М.
	пер.Маяковского, д.2а
	22-75-92

	35
	ИП Мачарадзэ
	1
	Мачарадзэ Г.В.
	бул.Великой Победы, д.1
	8-928-1879722

	36
	ИП Морозов Е. В.
	1
	Морозов Е.В.
	ул.М.Кошевого, д.4, кв.63
	8-988-5828002

Управляющий делами                                                                          И.В. Орлова